
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  75   Del  29-12-2020 

 
 

Oggetto: PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE 
ANNI 2020 E 2021 - APPROVAZIONE 

 
 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 18:55, 
presso questa Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla 
Legge e dallo Statuto, in Videoconferenza come previsto dall'art. 73, comma 1, del 
D.L. 17.03.2020 convertito con legge 24.04.2020 n. 27, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

FORLIN MATTEO SINDACO Presente in 
videoconfer
enza 

OLIVIERO VALENTINA ASSESSORE Presente in 
videoconfer
enza 

CORATO MATTEO ASSESSORE Presente in 
videoconfer
enza 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
 
Assume la presidenza il Signor FORLIN MATTEO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Comunale  PELLE' MICHELANGELO. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 75 del 29-12-2020 Pag. 2 
 

 
Oggetto: PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE 

ANNI 2020 E 2021 - APPROVAZIONE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO  che con deliberazione di Consiglio C. n. 40 del 19.12.2019 il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 150/2009 il quale disciplina i principi generali che devono regolare il 
sistema di misurazione e valutazione della performance, individuando come finalità da 
perseguire, il miglioramento della qualità dei servizi offerti alla collettività, la crescita delle 
competenze professionali, attraverso la valorizzazione del merito e la trasparenza dei risultati 
ottenuti e delle risorse impiegate per il loro perseguimento; 
 
RICHIAMATO in particolare, l’art. 4 del D.Lgs. n. 150/2009 il quale disciplina il ciclo di 
gestione della performance articolandolo nelle seguenti fasi:  

1) definizione ed assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori 
attesi di risultato e relativi indicatori;  

2) collegamento tra gli obiettivi e l’allocazione delle risorse;  
3) monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali correttivi; 
4) misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale; 
5) utilizzo dei sistemi premianti secondo criteri di valorizzazione del merito; 
6) rendicontazione dei risultati; 

 
DATO ATTO che gli obiettivi indicati nel documento sono stati concertati con ciascun 
Responsabile; 
 
RICHIAMATO : 

- il Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi adottato 
con deliberazione di Giunta Comunale n.  43 del 30-07-2001 (aggiornato con 
deliberazioni di Giunta Comunale n.  96 del 02-12-2002, n. 30 del 12-06-2008, n. 24 
del 08-03-2010 e n. 42 del 10-05-2010); 

- la  deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, in data 20-05-2020 n. 
22 con la quale  la Giunta Comunale ha approvato il Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il periodo 2020 – 2022 ; 

 
RICORDATO che come previsto dal D.Lgs. n. 150/2009, gli obiettivi assegnati devono 
essere:  
a) rilevanti e pertinenti rispetto ai bisogni della collettività, alle finalità istituzionali e alle 
priorità e strategie previste dal programma di governo;  
b) specifici e misurabili in termini concreti e chiari e tali da determinare un significativo 
miglioramento della qualità dei servizi erogati e degli interventi;  
c) correlati alla quantità e qualità delle risorse disponibili; 
 
RICHIAMATO inoltre l’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO il piano dettagliato degli obiettivi e della performance per  gli anni 2020 e 2021 
proposto dal segretario comunale , in relazione e coerenza ai documenti di programmazione 
finanziaria e del bilancio; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs.267/2000; 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 75 del 29-12-2020 Pag. 3 
 

CON votazione unanime espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di approvare il piano dettagliato degli obiettivi 
e della performance  per gli anni 2020 e 2021, di cui all’ allegato, suddiviso 
rispettivamente per le Area organizzative in cui si riparte l’organizzazione dell’ente, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili  di Area del 

Comune. 
 

D I C H I A R A 
 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione unanime espressa in 
forma palese ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 267/2000. 
 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 75 del 29-12-2020 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 
    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 28-12-20 Il Responsabile del servizio 

 F.to PIEROBON MATTEO 

 _________________________________ 

 

    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 28-12-20 Il Responsabile del servizio 

 F.to PIEROBON MATTEO 

 _________________________________ 

 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 75 del 29-12-2020 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 
F.to FORLIN MATTEO 

 
____________________________ 

F.to  PELLE' MICHELANGELO 
 

____________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e 
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, 
comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,   04-02-2021          

 IL Segretario Comunale 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 29-12-2020 

 IL Segretario Comunale 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale. 
 
li       04-02-2021          IL Segretario Comunale 
  PELLE' MICHELANGELO 

______________________________ 
 


